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Protokół nr 28/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 06.05.2011 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 

 
Porządek posiedzenia 

 
1. Wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku o udzielenie 

pełnomocnictwa w ramach projektu pn. „Gminy bez barier ”. 
2. Wniosek Dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku o zwiększenie 

budżetu o kwotę 450.000 zł z przeznaczeniem na remonty i bieżące 
utrzymanie dróg. 

3. Propozycja podziału środków finansowych na dofinansowane sportu, 
kultury, rekreacji i turystki osób niepełnosprawnych ze środków 

finansowych PFRON. 
4. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
5. Sprawy różne.  

6. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego 
 

Ad-1)  
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku Wanda Konieczna 

poinformowała, że w ramach zadań inicjowania i realizacji programów rynku 
pracy oraz możliwości pozyskania środków do realizacji projektów 
finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, Powiatowy Urząd 

Pracy w Lęborku przystąpił do pozyskania środków na lata 2011-2013  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Samorząd Województwa Pomorskiego Departament Europejskiego Funduszu 
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku pełniący rolę Instytucji 
Pośredniczącej mając na uwadze sytuację na lokalnym rynku pracy ogłosił 

konkurs zamknięty na składanie wniosków o dofinansowanie projektów 
służących aktywizacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 
Pozyskane w ramach projektu środki finansowe przyczynią się do reintegracji 
społecznej i zawodowej osób bezrobotnych – mieszkańców gmin Cewice  

i Nowa Wieś Lęborska zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Zwróciła się zatem do Zarządu Powiatu o podjęcie uchwały, która pozwoli na 
złożenie wniosku o dofinansowanie projektu oraz na podpisanie umowy  

z Samorządem Województwa Pomorskiego Departamentem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego – Województwem 

Pomorskim w Gdańsku w ramach projektu pn. „ Gminy bez barier ”.   
Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania oświadczeń woli  

w imieniu Powiatu Lęborskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013 przyjmując uchwałę w tej sprawie nr 44/2011. 
/4 głosy za, 1nieobecna w czasie głosowania/ 
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Ad-2)  

 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku Teresa Bożek przedstawiła 

informację o potrzebach finansowych z przeznaczeniem na remonty i bieżące 
utrzymanie dróg. 
Zgłosiła wniosek o zwiększenie budżetu na 2011 rok z przeznaczeniem na 

wydatki majątkowe o kwotę ok. 70.000 zł oraz 40.000 zł na wydatki bieżące. 
Zastępca Dyrektora Tadeusz Ejsmont poinformował o kondycji finansowej 

Zarządu Dróg Powiatowych. Na dzień 31 marca b.r. wykonanie wydatków na 
paragrafach: zakup usług remontowych, zakup pozostałych usług i zakup 
materiałów i wyposażenia wykonane w stopniu wyższym niż zakładano. 

Nadmienił, że przyczyną tak złej sytuacji finansowej ZDP była przede 
wszystkim długa i kosztowna akcja zimowego utrzymania dróg w 2010 roku, 
za którą zobowiązanie na koniec 2010 roku wyniosło 288.000 zł. 

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie budżetu jednostki o kwotę łącznie 
120.000 zł.       

 
Ad-3)  
 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku Zdzisław 
Korda przedstawił propozycję podziału środków finansowych na 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystki osób niepełnosprawnych 
ze środków finansowych Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych – załącznik nr 1. 

Poinformował, że w budżecie PCPR na to zadanie założono kwotę 10.000 zł 
uprawnione do składania wniosków podmioty złożyły łącznie 6 ofert. 
Kierownik zaproponował rozdysponowanie przewidzianej na to zadanie kwoty 

na wszystkie oferty. 
Zarząd w oparciu o pozytywną opinię Rady Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych postanowił przyznać dotacje na oferowane zadania  
w kwotach:   

 2.000 zł na udział zawodnika niepełnosprawnego w 51 

Międzynarodowym Kongresie Bałtyckim w Brydżu Sportowym oraz w XXI 
Międzynarodowym Festiwalu Brydża Sportowego w Słupsku;- organizacja 

imprezy sportowej: bieg maratoński dla Fundacji Ekologiczno – Sportowej 
imienia Tomasza Hopfera; 

 2.000 zł na zorganizowanie 4-dniowego pobytu rekreacyjno-
szkoleniowego 16 osobowej grupy niewidomych i słabowidzących 

z przewodnikami w Łebie dla Polskiego Związku Niewidomych Okręg 
Pomorski Koło Powiatowe w Lęborku; 

 1.500 zł na weekend rehabilitacyjno – wypoczynkowy połączony  

z poznaniem stolicy kraju oraz zwiedzaniem zabytków, ośrodków nauki, 
muzeów interaktywnych itp.; -wyjazd do kin w Trojmieście - zajęcia 

sportowo – rekreacyjne; - spotkania kulturalno – integracyjne:  
w placówkach-siedzibach zaprzyjaźnionych organizacji np. Koło 
Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy, Gminny Ośrodek w Nowej 

Wsi Lęborskiej; - udział w imprezach integracyjnych organizowanych 
przez inne stowarzyszenia dla Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 

"Światło"; 
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 1.000 zł na wyjazd na turnus rehabilitacyjny dla osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów do Połczyna Zdrój dla Lęborskiego 

Katolickiego Stowarzyszenia Osób Specjalnej Troski "Iskierka Nadziei"; 

 1.000 zł na spotkania, wykłady z lekarzami  

i dietetykami; - akcje profilaktyczne; - badania przesiewowe  w celu 
wykrycia cukrzycy; - wyjazd na Ogólnopolskie Sympozjum i Targi 
Diabetologiczne "EXPO 2011"; - obchody "Światowego Dnia Walki  

z Cukrzycą"; - wycieczka integracyjna dla Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków Lębork; 

 2.500 zł na wyjazd pod hasłem "Poznajemy Polskę dla Stowarzyszenia 

Pomocy Osobom Niepełnosprawnym "Promyk" Cewice " 
/ 4 glosy za, 1 osoba nie brała udziału w tym punkcie posiedzenia/ 

 
Wicestarosta Ryszard Wenta zapytał, czy przyznane organizacjom kwoty, 

zmniejszone w stosunku do zgłoszonych ofert, będą wystarczające, aby 
zrealizować proponowane zadania.   
Kierownik PCPR w związku z zainteresowaniem Zarządu tą kwestią wyjaśnił, 

że nie spowoduje to uszczerbku w realizacji zadań, które zostaną 
zrealizowane w 100%.      

 
Ad-4)  
 

Inspektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Iwona Reszka 
przedstawiła: 
 

1) zestawienie dotychczas przyznanych nagród Ministra Edukacji Narodowej 
i Pomorskiego Kuratora Oświaty dla dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest powiat lęborski – załącznik nr 2.  
Inspektor poinformowała, że dnia 31 maja b.r. upływa termin składania 

wniosków o nagrody. Zgodnie z zasadami dotyczącymi oceny wniosków w 
przypadku dużej ilości złożonych wniosków w pierwszej kolejności bierze 
się pod uwagę kandydatów z aktualną oceną pracy.  

Zarząd biorąc pod uwagę osiągnięcia i zaangażowanie dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych, jak również inne wytyczne odnośnie składania 

wniosków, dopuszczające kandydatów do ubiegania się o nagrodę, 
postanowił wystąpić o nagrody:  

 Ministra Edukacji Narodowej dla: Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku Grzegorza Popina oraz 
Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego i Szkoły Muzycznej  

w Lęborku Wojciecha Siedliska; 

 Kuratora Oświaty dla: Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury  

w Lęborku Teresy Szczepańskiej, Dyrektora Zespołu Szkół 
Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku Grzegorza Popina, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP w Lęborku Artura 
Obolewskiego oraz Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego  
w Lęborku Wojciecha Siedliska; 

  /4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/     
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2) propozycję przeorganizowania Powiatowego Ogniska Artystycznego  

w Lęborku w zakresie prowadzenia zajęć. Inspektor poinformowała, że na 
podstawie Rozporządzenia z dnia 9.12.2010 r. w sprawie ramowych 

programów nauczania od 1.09.2011 roku dla Powiatowego Ogniska 
Artystycznego obowiązkowe staną się obligatoryjne ramowe programy 
nauczania.  

W związku z powyższym konieczne będzie zwiększenie wymiaru 
prowadzonych w ramach POA zajęć w zakresie działu muzycznego, 

plastycznego i baletowego. Skutek finansowy dla wszystkich tych 
kierunków przy założeniu kontynuacji dwóch grup wiekowych obrazuje 
załącznik nr 3.  

W związku z brakiem, na chwilę obecną, wystarczających środków 
finansowych umożliwiających kontynuację na nowych zasadach 
wszystkich trzech działów POA proponuje się ograniczenie działalności 

jednostki wyłącznie do 1 działu, co zrównoważy dotychczas ponoszone 
przez Powiat Lęborski wydatki na te cele.  

Starosta Wiktor Tyburski zaproponował, aby pozostawić w strukturze 
Ogniska dział baletowy, gdyż nie występuje on w ofercie innych placówek. 
Takie rozwiązanie nie wpłynie na zubożenie rynku kulturalnego naszego 

Powiatu.   
Zarząd w toku dyskusji uznał, że każdy z dotychczas prowadzonych 

działów w Powiatowym Ognisku Artystycznym odnosi sukcesy i wart jest 
kontynuacji. W związku z powyższym upoważnił Starostę Lęborskiego do 
prowadzenia rozmów z Burmistrzem Miasta Lęborka zmierzających do 

odciążenia finansowego Powiatu lub partycypacji w kosztach organizacji 
zadań kulturalnych.  
/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przekształcenia 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Lęborku. Potrzeba podjęcia takiej uchwały wynika z konieczności 

dostosowania organizacji SPSZOZ w Lęborku do zmienionych przepisów 
ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym 
oraz wymagań wynikających ze zmiany rejonów operacyjnych PRM, 

ustalonych w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne. W związku z powyższym należy uzupełnić 
ustalony w Statucie obszar działania SPS ZOZ w Lęborku o gminę Linia.  

Natomiast w związku z wejściem w życie zmiany ustawy o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw zadania 

dyspozytora medycznego zostały uznane za udzielanie świadczeń 
zdrowotnych. Zatem komórki organizacyjne, w których pracują 
dyspozytorzy medyczni powinny być wpisane do księgi rejestrowej zakładu 

opieki zdrowotnej. W celu dokonania stosownego wpisu konieczne jest 
dodanie w strukturze organizacyjnej SPSZOZ w Lęborku, w zakresie 

pomocniczej działalności medycznej, odrębnej komórki organizacyjnej pod 
nazwą: „Dyspozytornia”. 
Projekt zmian w strukturze SPS ZOZ został pozytywnie zaopiniowany przez 

Radę Społeczną SPS ZOZ w Lęborku.  
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Naczelnik Wydziału Komunikacji Drogownictwa Dariusz Buczak 
przedstawił: 

1) wniosek o korektę finansową, zwiększenie kosztorysów inwestorskich 
remontów mostów na rzece Łebie w Lęborku w związku z uwagami 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku – załącznik nr 4 „a”  

i „b”. Uwagi związane są z wykonaniem przyczółków pod mostem w km 
56+740 w ciągu ul. Armii Krajowej w Lęborku oraz ubezpieczenia skarpy 

koryta w rejonie przyczółków na km 56+610 w ciągu ul. Wolności  
w Lęborku.   
 Zarząd w tej sytuacji widzi konieczność zwiększenia o powyższe uwagi 

zakres prac na rzece Łebie zabezpieczając w budżecie kwotę równą 
wartości 50% zwiększonych opłat wykonania kosztorysów inwestorskich. 
Pozostałe 50% realizacji zadania – zgodnie z umową – ponosi Gmina 

Miejska Lębork.    
 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc 
przedstawiła: 

 

1) wniosek o zatwierdzenie wyników przetargu na Zorganizowanie  
i przeprowadzenie szkolenia „Techniki aktywnego poszukiwania pracy oraz 

nabywanie kompetencji kluczowych” w ramach projektu pn. Aktywność 
zawodowa na zdrowie współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Kierownik 

poinformowała, że w wyznaczonym terminie wpłynęło 6 ofert na realizację 
zadania. Za najkorzystniejszą została uznana oferta złożona przez Open'er 

Ośrodek Szkoleń i Psychoterapii z Wałbrzycha, która uzyskała 

maksymalną ilość 100,00 pkt. 
 Zarząd zatwierdził wynik postępowania zlecając realizację zadania 

wyłonionemu wykonawcy. 
/5 głosów za / 

 

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Roman Wypasek przedstawił: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2011 - 2014”. 
Zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym projekt programu przygotowała Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku, powołana w celu realizacji zadań Starosty  
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami  
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli jako kontynuację uchwalonego  
w dniu 29 czerwca 2007 r. „Powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2007-2010”.  
Głównym celem programu jest: 

 poprawa stanu bezpieczeństwa obywateli, 

 zintegrowanie działań instytucji i służb odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo, 

 aktywizacja społeczeństwa w zakresie zapobiegania przestępczości, 
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 zminimalizowanie występowania istotnych zagrożeń dla naszej 

wspólnoty powiatowej oraz ograniczenie naruszeń porządku  

i bezpieczeństwa w miejscach szczególnego zagrożenia. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 
Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła:  

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2011 rok. Dokonuje się zmian w planie wydatków 
polegających na przesunięciu wydatków między paragrafami w ramach 

działu  na łączną 85.632 zł, rozwiązaniu rezerwy celowej z zakresu 
oświaty i edukacji na kwotę 107.508 zł oraz rozwiązaniu rezerwy celowej  
z zakresu polityki społecznej na kwotę 13.518 zł. Plan wydatków po 

zmianie wynosi 68.906. 656 zł.  
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 42/2011.  
/5 głosów za/ 

 
2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przekazania 

Radzie Powiatu Lęborskiego sprawozdania finansowego Powiatu 
Lęborskiego za 2010 rok. Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych Zarząd Powiatu w terminie do 31 maja roku następującego 
po roku budżetowym przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie 
finansowe jednostki samorządu terytorialnego.  

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 43/2011 i skierował do Biura 
Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 
Ad-4) 

 
Skarbnik poinformowała o wynikach przetargu na udzielenie kredytu na 
finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 na realizację zadania "Budowa 

sali gimnastycznej wraz z łącznikiem i częścią socjalną przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym'' w kwocie 1.940.753 PLN.  
W wyznaczonym terminie wpłynęła 1 oferta na realizację zadania Banku 

Spółdzielczego w Łebie, która uzyskała maksymalną ilość 100,00 pkt. 
 
Ad-5) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr:  

– 27/2011 z dnia 27.04.2011 r.- został przyjęty bez uwag; 
 

 

Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


